
 

 

 

 

 

 

 

 
Direzione Regionale Calabria 

 

        Sede:Via Gioacchino Da Fiore,34 – 88100 Catanzaro – Tel.0961/778911 – Faxmail 06/50516086     
Ufficio di Reggio Calabria.: Via Dei Bianchi, 2 – 89125 Reggio Calabria – Tel. 0961/778911  

e-mail: dre.Calabria@agenziademanio.it 

Posta Elettronica Certificata: dre_Calabria@pce.agenziademanio.it 

                                                                                                     
                                                                Catanzaro, data del protocollo 

         

 

 
 

VERBALE DI COMMISSIONE GIUDICATRICE N. 1 
 

Oggetto: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per 
l’affidamento dei servizi di verifiche di vulnerabilità simica e della sicurezza 
strutturale, verifica preventiva dell’interesse archeologico, diagnosi e certificazione 
energetica, rilievo geometrico, architettonico, impiantistico, strutturale, topografico, 
fotografico e materico, progetto di fattibilità tecnico-economica per interventi 
strutturali da restituire in modalità BIM, per taluni beni di proprietà dello stato situati 
nella Regione Calabria Quarta edizione. CUP: G74C20000020001 
 
L’anno duemilaventi, il giorno 03 (tre) del mese di Luglio, si è riunita in modalità telematica, 

per l’espletamento delle operazioni di verifica della documentazione Tecnica, relativa alla 

procedura aperta indicata in oggetto, da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, c. 3 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., la 

Commissione Giudicatrice, nominata dal Direttore Regionale della Direzione Regionale 

Calabria con nota prot. n. 2020/10940/DRCAL del 24/06/2020, composta come segue: 

- Ing. Carmelo Marullo: Presidente; 

- Ing. Salvatore Giglio: Componente; 

- Ing. Domenico Augruso: Componente.  

 

Il Presidente, constatato che nessun concorrente è intervenuto in persona alla seduta, visti 

gli esiti della seduta pubblica giusta verbale di Seggio di gara prot. n. 11164 del 26/06/2020 

preso atto della regolarità della costituzione della Commissione, come sopra nominata,  dà 

avvio alle operazioni di gara, che vengono gestite attraverso la piattaforma telematica 

https://www.acquistinretepa.it  al n. negoziazione 2529763. 

 

 

DEMANIO.AGDCL01.REGISTRO 
UFFICIALE.0011660.03-07-2020.U

C
o
p
i
a
 
p
r
e
d
i
s
p
o
s
t
a
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
3
 
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
8
2
/
2
0
0
5
 
-
 
I
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
f
i
r
m
a
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
e
'
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
p
r
e
s
s
o
 

l
'
a
m
m
i
n
i
s
t
r
a
z
i
o
n
e
 
i
n
 
c
o
n
f
o
r
m
i
t
a
'
 
a
l
l
'
a
r
t
.
 
7
1
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
8
2
/
2
0
0
5



   

2 

 

Il Presidente della Commissione, previo accesso al portale, procede all’apertura della busta 

B “risposta tecnica” relativa ai Lotti 1, 2, 3 e 4, al fine di verificare la conformità della 

documentazione  rispetto a quanto prescritto nel disciplinare di gara.  

La Commissione procede seguendo l’ordine indicato a sistema e la costituzione dei gruppi 

accertata nella seduta del 26/06/2020 prot. 11164 del 26/06/2020. 

 

Lotto 1 CIG 82061129D7: 
 

N° BUSTA NOME OPERATORE ECONOMICO Documentazione   

1 

RTI COSTITUENDO ARCHLIVING SRL 
(TOMASONE ASSOCIATI, EOS DI 
ROTELLA ANNA MARIA, NAPOLI 
ELEONORA ALESSIA, ZENITH 
INGEGNERIA, ARCHLIVING SRL*) 

Completa  
 

2 

RTI Costituendo ING. BRUNO PELAGGI 
(GEO.CAL SRL, S.T.P. ESSENTIALARK 
SNC, DENIS MIOR, PROSPEZIONI S.R.L., 
MASSIMILIANO GASPERINI, CONSULTEC 
S.C.A R.L., ING. MASSIMO VASAPOLLO, 
ING. BRUNO PELAGGI*) 

Completa 

3 

RTI Costituendo IQT CONSULTING S.p.A. 
(IQT CONSULTING S.p.A.*, NOSTOI SRL, 
Dott. Geologo Pasquale D’Ambrosio, SIT 
& SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA) 

Completa 

4 LITOS PROGETTI S.R.L. 
Completa 
 

5 

RTI Costituendo SARACENI INGEGNERI 
S.R.L. (ING. MARIKA VASTA, SARACENI 
INGEGNERI S.R.L.*, FUTURE 
ENVIRONMENTAL DESIGN SRLS, DOTT. 
GEOLOGO MARCELLO OLIVITO, Dott.ssa 
Sara MARINO, ARCH. TERESA PILUSO, 
STUDIO DI INGEGNERIA ING 
FRANCESCO MOLÈ, STUDIO ING. ABATE 
SANTO, STUDIO ASSOCIATO IA2 
INGEGNERI BARBIERI CHIARA, 
CAMARCA ANIELLO, DE MARTINO ANTO) 

Completa 
 

6 

RTI Costituendo STUDIO SPERI SOCIETA' 
DI INGEGNERIA (NO.DO. E SERVIZI SRL, 
Dott.ssa Archeologa MARIANGELA 
PRETA, SINTEL ENGINEERING S.R.L. , 
STUDIO KR E ASSOCIATI SRL, STUDIO 
SPERI SOCIETA' DI INGEGNERIA*) 

Completa 

 
 
 



   

3 

 

Lotto 2 CIG 82061243C0: 
  

N° BUSTA NOME OPERATORE ECONOMICO Documentazione   

1 

RTI Costituendo 3TI PROGETTI ITALIA 
INGEGNERIA INTEGRATA S.P.A. 
(OMNIARCH S.A.S. DI MANCUSO G. & C., 3TI 
PROGETTI ITALIA INGEGNERIA INTEGRATA 
S.P.A.*, POLO PROGETTI SOC. COOP., 
I.G.&P. INGEGNERI GUADAGNUOLO & 
PARTNERS SRL ) 

Completa  
 

2 

RTI Costituendo A.I.C.E. CONSULTING 
S.R.L. (BENIGNIENGINEERING S.R.L., 
GEOLOGO NICOLA CANINO, A.I.C.E. 
CONSULTING S.R.L.*, ARCHEOLOGA MARIA 
D'ANDREA) 

Completa 

3 

RTI Costituendo A.T. ADVANCED 
TECHNOLOGIES SRL (A.T. ADVANCED 
TECHNOLOGIES SRL*, S.I.B. STUDIO 
INGEGNERIA BELLO S.R.L., FRANCESCO 
UCCI) 

Completa 

4 

RTI Costituendo COSTRUCTURA 
CONSULTING SOCIETA' COOPERATIVA 
(ING. RENATO DEL PRETE , BOLINA 
INGEGNERIA SRL, BIM IDEA SRL, 
COSTRUCTURA CONSULTING SOCIETA' 
COOPERATIVA*) 

Completa  
 

5 

RTI Costituendo INGEGNERE MICHELE 
LEONE (FRANCESCO IORIO, CAMPANA 
FRANCESCO, STUDIO TECNICO ALFIERI, 
ARCHITETTO MARIO PIO LONGO, SO.P.I. 
SRL, INGEGNERE MARCO LANZA, 
INGEGNERE DAVIDE BRIA, STUDIO 
TECNICO LOPETRONE, ARCHITETTO 
GIULIO CESARE GUCCIONE, MADEO 
SIMONE GIOSUE', INGEGNERE MICHELE 
LEONE*, DAVIDE PALUMMO) 

Completa 
 

6 

RTI Costituendo INGENIUM S.R.L. 
(PANTALONE LUCA, FILIPPO IANNÌ, STUDIO 
GEOLOGICO PROSPEZIONE GEOGNOSTICA 
& MINERARIA, MUSA PROGETTI SOC. 
COOP. DI INGEGNERIA, BAGAGLI 
INGEGNERIA SRL, INGENIUM S.R.L.*) 

Completa 

7 

RTI Costituendo PROGEN (TECHNOSIDE 
S.R.L. , DOTT. ING. SALVATORE MIANO, 
ILEANA GRAZIA CONTINO, TECNO2O 
ENGINEERING , PROGEN*, PLANIR S.R.L., 
GEOLOGO SERGIO DOLFIN , SIDERCEM 
S.R.L.) 

Completa 



   

4 

 

8 R.P.A. S.R.L. 
Completa 

9 

RTI Costituendo RINA CONSULTING SPA 
(ING. PAOLO BISOGNI, NAUS SRL - SERVIZI 
E INFORMATICA PER I BENI CULTURALI, 
DFP ENGINEERING SRL, RINA CONSULTING 
SPA*) 

Completa 

10 

RTI Costituendo AICI ENGINEERING SRL 
(RICCARDO CONSOLI, STUDIO TECNICO 
GRAZIANO ANTONIO, AICI ENGINEERING 
SRL*) 

Completa 

11 SIDOTI ENGINEERING SRL UNIPERSONALE 
Completa 

 

Alle ore 13:00 il Presidente propone un interruzione dell’operazioni e fissa l’inizio della 

continuazione delle stesse per le ore 14:00. 

Alle ore 14:00 il Presidente riapre le operazioni con il controllo della regolarità per gli 

operatori rimasti da verificare. 

 

Lotto 3 CIG 82061476BA: 
 

N° BUSTA NOME OPERATORE ECONOMICO Documentazione   

1 

RTI Costituendo COMMA ENGINEERING 
SOCIETA' DI INGEGNERIA COOPERATIVA 
(MARIANNA FIGUERA, STANCANELLI 
RUSSO ASSOCIATI, geologo salvatore 
palillo, INGEGNERI ASSOCIATI ALEO 
CORRENTI SGROI, COMMA ENGINEERING 
SOCIETA' DI INGEGNERIA COOPERATIVA*) 

Completa  
 

2 

RTI Costituendo ING. POMPILIO MOBILIA 
(ING. POMPILIO MOBILIA*, ARCHITETTO 
FLORIANA GRANDE, GEOLOGO GIUSEPPE 
DE COSMO, STUDIO DI ARCHEOLOGIA - 
MARIO D'ANTUONO) 

Completa 

3 
RTI Costituendo PROGETTO PSC SRL 
(PROGETTO PSC SRL*, LA SIA S.R.L., ING. 
CUCCURULLO VINCENZO) 

Completa 

 

 

 

 



   

5 

 

Lotto 4 CIG 8206165595: 
 

N° BUSTA NOME OPERATORE ECONOMICO Documentazione   

1 

RTI Costituendo STUDIO PROGETTAZIONI 
D'INGEGNERIA - SPI SRL (AS S.R.L.S., 
STUDIO PROGETTAZIONI D'INGEGNERIA - 
SPI SRL*, ARCHITETTO ELIO CONTE, 
MISSERE INGEGNERIA SRL, LESTER 
LONARDO) 

Completa  
 

Attesa la presenza di un solo concorrente, all’offerta economica temporale sono assegnati 

formalmente i punteggi massimi previsti dalla procedura. 

 

Alle ore 15:40 del 03/07/2020 la Commissione di gara conclude le attività di verifica della 

documentazione di cui alle buste dell’offerta tecnica presentate dagli operatori economici e 

invia il presente verbale alla Stazione Appaltante per i successivi adempimenti. 

Si riserva di effettuare la valutazione di quanto ricevuto in successive sedute riservate. 

Il presente verbale si compone di n. 5 pagine. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Ing. Carmelo Marullo                               Presidente; 

Ing. Salvatore Giglio                                Componente; 

Ing. Domenico Augruso              Componente. 

 

I componenti della commissione di gara dichiarano di non avere alcun rapporto di 

parentela e/o affinità con i rappresentanti e soci dei concorrenti, né di avere con questi 

ultimi alcun tipo di rapporto o interesse professionale potenzialmente contrastante con le 

finalità della procedura di gara espletata. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Ing. Carmelo Marullo                               Presidente; 

Ing. Salvatore Giglio                                Componente; 

Ing. Domenico Augruso              Componente. 

 


